Проект Договора подряда № 237/__________/_________
г. Гатчина

                                             «_____» __________ 2018 г.
     Открытое акционерное общество «Завод «Буревестник» (ИНН 4705006785) именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора Назаренко А.Я., действующего на основании Устава, с одной стороны и _____________________________________________ именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице ____________________________________ действующего на основании ____________________ с другой стороны, в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ от 18.07.2011г. «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», на основании протокола №____________от______________________, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 По настоящему договору Заказчик поручает, а Подрядчик обязуется выполнить работы по ремонту помещений №№4-17 S= 294,4 на втором этаже, нежилого помещения, расположенного по адресу : Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Станционная 7а, (цех №9)
  Право собственности на Объект недвижимости  зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним (далее – ЕГРП) Ленинградской областной регистрационной палатой , о чем в ЕГРП на недвижимое имущество и сделок с ним 20 апреля 2012 года  сделана запись регистрации № 47–47-16/004/2012-469, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права серии  47-АБ № 492688, выданным «20» апреля 2012 года Управлением федеральной службы государственной службы кадастра и картографии Ленинградской области,  а Заказчик — принять и оплатить указанные работы в сроки и порядке, предусмотренном настоящим договором.
1.2 Подрядчик выполняет работы в объеме Локальной сметы (Приложение № 1), являющейся неотъемлемой частью договора.
2. СРОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
2.1 Срок начала Работ по Договору установлен Сторонами как рабочий день, следующий за днем подписания Сторонами настоящего Договора.
        Срок выполнения работ – 60  календарных дней  с момента начала работ.
Подрядчик имеет право на досрочное выполнение работ, при условии письменного согласия Заказчика
2.2.Стороны установили следующие этапы  проведения работ:
1 этап работ - ремонт в помещениях №№4-10;
2 этап работ в помещениях №№11,12;
3 этап работ - №№13-17.

3.ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1 Стоимость работ по настоящему договору составляет  ________________ (___________________________)  в том числе НДС 18% (в случае если деятельность Подрядчика облагается НДС),  в соответствии с Локальной сметой (Приложение № 1).

3.2 Цена договора является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения, за исключением случаев предусмотренных законодательством Российской Федерации.
3.3 Общая стоимость, указанная в пункте 3.1 настоящего договора, включает в себя стоимость оборудования, материалов, комплектующих изделий и иного имущества необходимого для выполнения работ.

3.4 Оплата по настоящему договору производится Заказчиком по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика на основании выставленного Подрядчиком счета.

3.5 Оплата работ производится в  следующем порядке:

3.5.1. Первый платеж в размере 10% от суммы установленной в п. 3.1. настоящего Договора не ранее  ______ календарных дней с момента подписания договора.

3.5.2. Второй платеж в размере 30% от суммы установленной в п. 3.1. настоящего Договора в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания акта приема-передачи работ по 1 этапу ремонтных работ;

3.5.3.Третий  платеж в размере 30 % от суммы установленной в п. 3.1. настоящего Договора в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания акта приема-передачи работ по 2 этапу ремонтных работ;

3.5.4. Четвертый платеж в размере 30% от суммы установленной в п. 3.1. настоящего Договора в течение  30 (тридцати) календарных дней с момента подписания акта приема-передачи работ по 3 этапу ремонтных работ.

Платежи указанные в п.3.5.2. - п.3.5.4. настоящего Договора могут осуществляться как единовременно так и по частям.

4.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
      4.1 Заказчик вправе:
- осуществлять контроль за ходом выполнения работ на объекте;

- беспрепятственно присутствовать на объекте при проведении всех видов работ при соблюдении правил техники безопасности в течение всего периода проведения работ;

- потребовать от Подрядчика немедленного удаления с объекта любого лица, которое, по мнению Заказчика, нарушает дисциплину, либо проявляет некомпетентность по отношению к исполнению своих служебных обязанностей, либо присутствие которого на объекте Заказчик считает нежелательным по каким-то иным причинам;

- отказаться от исполнения настоящего договора и потребовать возмещения убытков, в случае, если Подрядчик не приступает своевременно к исполнению настоящего договора, что влечет нарушение сроков, указанных в договоре.

   4.2 Заказчик обязан:
- предоставить Подрядчику объект для проведения работ в соответствии с условиями настоящего договора;

- обеспечить Подрядчику места для складирования и хранения строительных материалов и их охрану;

- обеспечить Подрядчика на период проведения работ по настоящему договору электроэнергией, водопотреблением;

- назначить своего уполномоченного, ответственного за работы на объекте и довести это до сведения Подрядчика;

- осуществлять технический надзор, контроль за ходом и качеством выполняемых работ, соблюдением сроков их выполнения, а также качеством материалов и оборудования, не вмешиваясь при этом в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика;

- в случае обнаружения любых недостатков или иных нарушений при проведении работ, немедленно заявлять об этом Подрядчику, назначив срок для их устранения;

- по окончании выполнения Подрядчиком работ осуществить приемку их результата в полном соответствии с условиями настоящего договора;

- оплатить выполненные Подрядчиком работы в размерах и в сроки, установленные настоящим договором.

4.3 Подрядчик вправе:
- привлекать при необходимости субподрядные организации. В отношении субподрядных организаций Подрядчик несет ответственность за действия субподрядных организаций, совершаемые ими в рамках выполнения работ, как за свои собственные. Невыполнение субподрядными организациями обязательств перед Подрядчиком не освобождает Подрядчика от выполнений условий настоящего договора;

- досрочно выполнить работы.

4.4 Подрядчик обязан:
- обеспечить производство работ  в объеме Локальной сметы (Приложение № 1);

- использовать материалы и оборудование для производства работ, которые должны иметь соответствующие сертификаты и иные документы, удостоверяющие их качество;

- нести ответственность за начальный и конечный сроки выполнения работ по настоящему договору;

- выполнять и обеспечивать выполнение работ с соблюдением норм пожарной безопасности, техники безопасности, охраны окружающей среды;

- содержать рабочую площадку свободной от строительных отходов, обеспечивать уборку территории, чистоту используемого транспорта;

- незамедлительно письменно предупреждать Заказчика при возникновении обстоятельств, которые создают или могут создать невозможность завершения работ к установленному сроку;

- исполнять полученные в ходе выполнения работ указания Заказчика, а также в сроки, установленные Заказчиком, устранять обнаруженные им недостатки в выполненных работах или иные отступления от условий настоящего Договора;

- обеспечить вывоз строительного мусора за свой счет с территории Заказчика;

(с предоставлением документов о легальной утилизации строительного мусора);

- обеспечить Заказчику возможность контроля и надзора за ходом выполнения работ, в том числе беспрепятственного допуска его представителей;

- обеспечить сдачу Заказчику выполненных работ в сроки, установленные настоящим договором;

- после сдачи Заказчику работ в течение 3-х рабочих дней освободить объект от принадлежащих ему материалов, оборудования и иного имущества, а также строительного мусора;

- обеспечить качество выполненных работ в течение всего гарантийного срока эксплуатации, который составляет _____(_____)  месяцев от даты подписания акта о приемке выполненных работ.
5.ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ
5.1 Прием выполненных работ производится Сторонами на основании акта выполненных работ по форме КС-2 и справки о стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-3  в течение 15-ти рабочих дней с момента извещения Подрядчиком Заказчика о готовности работ к сдаче.

5.2 Заказчик, уведомленный Подрядчиком в соответствии с п.5.1. настоящего договора, в срок не позднее 3-х рабочих дней приступает к  приемке результата выполненных работ.

5.3 При обнаружении Заказчиком в ходе приемки работ недостатков Сторонами составляется Акт, в котором фиксируется перечень дефектов и сроки их устранения Подрядчиком. При отказе Подрядчика от подписания указанного Акта, в нем делается отметка об этом и подписанный Заказчиком перечень дефектов подтверждается третьей стороной – экспертом – по выбору Заказчика. Подрядчик обязан возместить Заказчику расходы экспертизы, при условии подтверждения третьей стороной - экспертом недостатков (дефектов), допущенных Подрядчиком при выполнении работ.

5.4 Подрядчик обязан устранить все выявленные недостатки своими силами и за свой счет в сроки, установленные в Акте, обеспечив при этом сохранность объекта или его части, в которой производится устранение недостатков. Заказчик подписывает Акт  выполненных работ только после устранения  всех недостатков.

6.ГАРАНТИИ КАЧЕСТВА
6.1 В случае если качество выполненных по настоящему договору работ не будет соответствовать требованиям технической документации и СНиП, работы выполненные Подрядчиком с отступлениями, ухудшающими результат работы, с иными недостатками, которые делают объект непригодным для нормальной эксплуатации, Заказчик вправе, по своему выбору, потребовать от Подрядчика:

- безвозмездного устранения недостатков в разумный срок;

- соразмерного уменьшения установленной настоящим договором стоимости работ.

6.2 Подрядчик устраняет собственными силами и средствами выявленные недостатки (дефекты), обнаруженные в течение гарантийного срока, если не докажет, что они произошли вследствие нормального износа объекта или его частей, неправильной эксплуатации, или иных действий, произведенных Заказчиком или привлеченными им третьими лицами.

6.3  Гарантийный срок на качество выполненных работ составляет ____ месяцев от даты подписания акта о приемке выполненных работ, если не докажет, что они произошли вследствие нормального износа объекта или его частей, неправильной его эксплуатации.
6.4 Гарантийный срок продлевается на период устранения Подрядчиком недостатков (дефектов).

7.ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
7.1 Ни одна из сторон не несет ответственность за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему договору, если неисполнение является следствием обстоятельств непреодолимой силы, таких как: наводнение, пожар, землетрясение, иное явление природы, война, военные действия, блокада, акты или действия государственных органов, иных чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств, находящихся вне контроля сторон и возникших после заключения договора. При этом срок исполнения обязательств по договору продлевается на время действия этих обстоятельств и их последствий.

7.2 Сторона, которая в результате возникновения обстоятельств непреодолимой силы не имеет возможности надлежащим образом выполнять свои обязательства,  обязана в течение 5 дней в письменной форме известить другую сторону о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращении вышеуказанных обстоятельств. Свидетельство (справка) компетентного органа или организации будет являться достаточным доказательством возникновения или прекращения указанных выше обстоятельств. Неуведомление или несвоевременное уведомление лишает сторону права ссылаться на любое вышеуказанное обстоятельство как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательств.
7.3 Возникновение обстоятельств непреодолимой силы после установленного настоящим договором срока выполнения работ лишает Подрядчика права ссылаться на эти обстоятельства как на основания освобождения от ответственности.
8.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
8.1 Подрядчик возмещает Заказчику убытки, причиненные неисполнением или ненадлежащим исполнением своих обязательств по настоящему договору,  в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации и настоящим договором.
8.2 За нарушение срока начала или окончания выполнения работ Заказчик  вправе начислить   Подрядчику неустойку (пени) в размере 0,1% от стоимости договора за каждый день просрочки обязательств.

8.3 За нарушение срока оплаты выполненных работ, соответствующих по качеству, Подрядчик вправе начислить Заказчику неустойку (пени) в размере 0,1% от суммы задолженности за каждый день просрочки обязательств.
8.4 Уплата неустойки (пеней) не освобождает «Стороны» от исполнения обязательств по настоящему договору.

8.5 В случае существенного нарушения Подрядчиком без уважительных причин срока выполнения работ, либо выполнения работ ненадлежащего качества, недостатки которого не были устранены в течение 20 календарных дней с момента предъявления Заказчиком соответствующего требования, Заказчик вправе расторгнуть настоящий договор и потребовать возмещения убытков без возмещения Подрядчику каких-либо расходов или убытков, вызванных расторжением договора.
8.6 По условиям настоящего договора законные проценты по статье 317.1.ГК РФ не начисляются за весь период пользования денежными средствами Сторонами по настоящему Договору.
9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ, ПРЕТЕНЗИИ СТОРОН
9.1 Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров с соблюдением претензионного порядка.
9.2 В претензии перечисляются допущенные при исполнении договора нарушения со ссылкой на соответствующие положения договора или его приложений, отражается стоимостная оценка ответственности (неустойки), а также действия, которые должны быть произведены Стороной для устранения нарушений.

9.3 Претензия подлежит рассмотрению и разрешению в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента ее получения, если иные сроки рассмотрения не предусмотрены настоящим договором. При недостижении согласия спор рассматривается в Арбитражном суде г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области  в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
10.ОБЕСПЕЧЕНИЕ ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА. СРОК ВОЗВРАТА СРЕДСТВ, ВНЕСЕННЫХ В КАЧЕСТВЕ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДОГОВОРА.
10.1. Обеспечение исполнения Договора Подрядчиком, предоставляется в форме размещения денежных средств на расчетный счет Заказчика и составляет 20 % от цены Договора, в размере __________ (_______) рублей ____копеек, в течение 10 (десяти) банковских  дней с даты размещения Заказчиком в единой информационной системе итогового протокола.
10.2. Денежные средства, внесенные в качестве обеспечения исполнения Договора, возвращаются Подрядчику  в течение 10 (десяти) календарных дней с момента исполнения обязательств по Договору на основании подписанного сторонами Акта выполненных работ.
11.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
11.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного и надлежащего исполнения сторонами своих обязательств.
12. ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
12.1 Любые изменения, дополнения и приложения к настоящему договору, выполненные в письменной форме и подписанные каждой из Сторон, являются его неотъемлемой частью.
12.2  В случае изменения у какой-либо из Сторон местонахождения, названия, или в случае реорганизации она обязана в течение десяти дней письменно известить об этом другую Сторону.
12.3  Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности или их часть по настоящему договору третьему лицу за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации. В случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации, такая передача прав и обязанностей осуществляется путем заключения соответствующего соглашения, подписываемого всеми заинтересованными лицами. С момента его вступления в силу указанное соглашение становится неотъемлемой частью настоящего договора.
12.4  Настоящий договор будет считаться исполненным и прекратившим свое действие после выполнения Сторонами взаимных обязательств по настоящему договору и осуществления окончательных расчетов между Сторонами.
12.5  Настоящий договор может быть расторгнут по взаимному согласию Сторон, либо по решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.
12.6  Во всем, что не оговорено в настоящем договоре, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
13. ПРИЛОЖЕНИЯ
13.1 Приложение № 1 — Локальная смета.

14.   АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК

	ПОДРЯДЧИК

	ОАО «Завод «Буревестник»
Адрес: 188304,Ленинградская область, г.Гатчина, ул.Соборная д.31.

ИНН 4705006785 КПП 470550002

р/сч 40702810961000000437

в Филиал Ленинградский областной

Банка ВТБ (ПАО) г.Гатчина

к/сч 30101810400000000729

БИК 044106729

ОКПО 07515055

ОГРН 1024701241355

Тел: 8 (81371) 9-33-02,3-98-60,                             факс 8 (81371) 3-62-60

Генеральный директор

_______________  А.Я.Назаренко